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CAS en Outils de Management Public
Calendrier des cours : cycle 2026-2027

Durée en nombre de
jours

Date

Horaires Salle

Titre / Contenu

neuchdiel berne jura

Feuchitel dekmont

haute école # Ac gestion

Intervenant-e

(1 jour =8 périodes d'enseignement)

MODULE 1 - Conception des politiques publiques - 6 jours

1 VEN
0.5 VEN
1 VEN
1 VEN
0.5 VEN
0 VEN
1 VEN
1 VEN
6 VEN

18.09.2026

25.09.2026

02.10.2026

23.10.2026

30.10.2026

06.11.2026

13.11.2026

27.11.2026

11.12.2026

08h45
09h00 - 1215
13h15 - 16h45

HEG - CA1 -

133

0845 - 12h15 HEG-CA1 -

13h15 - 16h45 133

0845 - 12h15 HEG-CA1 -

13h15 - 16h45 133

0845 - 12h15 HEG-CA1 -

13h15 - 16h45 133

09h00 - 12h30 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

09h00 - 12h30 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

08hd5 - 12h15 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

08hd5 - 12h15 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

HEG - CA1

10h30 - 12h00 152

MODULE 2 - Mise en ceuvre des politiques publiques - 6 jours

1 VEN
1 VEN
1 VEN
g VEN
0 VEN
1 VEN

1 VEN

6 VEN

08.01.2027

22.01.2027

05.02.2027

12.02.2027

19.02.2027

26.02.2027

08hd5 - 12h15 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

08hd5 - 12h15 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

08hd5 - 12h15 HEG - CA1 -

13h15 - 16h45 133

08h45 - 08h50
08hd5 - 12h15

Vacances 1er mars : 01 au 07 mars 2027

12.03.2027

19.03.2027

13015 - 1645 RN
08h50 - 12015
13015 - 16045 LAY
08hd5 - 12h15
13h15 - 16045 UNINE -
16h45-17h30
08h45 - 12h15
13h15 - 16045 T
10h30 - 12h00 UNINE -

Vacances Paques : 26 mars au 11 avril 2027

MODULE 3 - des entités -6 jours
08h45 - 12h15
1 VEN 16.04.2027 13015 - 16hd5 UNINE -
0.5 VEN 30.04.2027 0845 - 12h15 UNINE -
0.5 13h15 - 16h45 UNINE -
Ascension : 06.05.27 / Pentecdte : 17.5.26
0.5 VEN 21.05.2027 0845 - 12h15 UNINE -
0.5 13h15 - 16h45 UNINE -
1 VEN 28.05.2027 08h45 - 12h15 UNINE -
13h15 - 16h45 UNINE -
1 VEN 04.06.2027 08h45 - 12h15 UNINE -
13h15 - 16h45 UNINE -
1 VEN 11.06.2027 08h45 - 12h15 UNINE - D59
13h15 - 16h45
0 VEN 18.06.2027 08h45 - 12h15
0 13h15 - 16h45
6 VEN 25.06.2027 10h30 - 1200 UNINE
LU 16.08.2027
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Accueil - Brice Kouadio - co-responsables du CAS
Outil 1 : Elaboration et monitoring d'une stratégie
Outil 1 : Elaboration et monitoring d'une stratégie

Outil 1 : Elaboration et monitoring d'une stratégie
Outil 2 : Analyse colits bénéfices, coilts efficacité

Outil 2 : Analyse coiits bénéfices, coilts efficacité

Outil 3 : Budgétisation et planification financiére

Outil 1 : Elaboration et monitoring d'une stratégie
Date de réserve - Provisoirement libre

Date de réserve - Provisoirement libre

Outil 3 : Budgétisation et planification financiére

Outil 4 : Le management de lnnovation au sein du secteur public

Examen écrit module 1

Outil 5 : Le design thinking au sein du secteur public

Outil 6 : Gestion de projet

Outil 6 : Gestion de projet

Accueil UNINE
Outil 7 : Le management public en réseau

Provisoirement libre - date de réserve

Outil 8 : Ressources humaines

Atelier - travail de certification | / consultations, explications

Outil 8 : Ressources humaines

Examen écrit module 2

Outil 9: Le systéme de controle interne et la gestion des risques (partie 1)

Outil 9 : Le systéme de controle interne et la gestion des risques (partie 2)
Outil 10 : La gestion publique axée sur la performance (efficacité) (partie 1)

Outil 10 : La gestion publique axée sur la performance (efficacité) (partie 2)

Outil 11 : Le management de la qualité

Outil 12 : Comptabilité analytique (partie 1)

Outil 12 : Comptabilité analytique (partie 2)

Date de réserve

Examen écrit module 3
MODULE 4 - Travail de CAS - remise du travail personnel

sous toute réserve de modification

Pascal Grosclaude
Pascal Grosclaude

Thierry Bregnard
David Maradan

Albert Merino-Saum
David Maradan

David Maradan

Thierry Bregnard

Patrick Aubry

Emmanuelle Reuter

Programme

Emmanuelle Reuter

Cédric Baudet

Cédric Baudet

Cinzia Dal Zotto
Lukas Baschung

Cinzia Dal Zotto / Armand Brice Kouadio

Armand Brice Kouadio

Cinzia Dal Zotto / Armand Brice Kouadio

Thierry Bregnard

Thierry Bregnard
Karin Miller Jacot

Karin Miller Jacot
Milad Zarin Nejadan

Lukas Baschung

Thierry Bregnard

Thierry Bregnard
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